1

A 股代码：601788   A 股简称：光大证券  公告编号：临 2017-057

H 股代码：6178     H 股简称：光大证券

光大证券股份有限公司

关于总裁职务变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

光大证券股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017年 10 月 26

日收到公司总裁薛峰先生的辞呈，为了更好统筹公司战略发展，薛峰

先生申请辞去公司总裁职务。薛峰先生辞任公司总裁后将继续担任公

司董事长。薛峰先生已确认，其与公司董事会并无意见分歧，亦无其

他因辞职而需知会股东的事宜。

2017 年 10 月 26 日，公司召开第五届董事会第一次会议，审议通

过了《关于聘任周健男先生为执行总裁的议案》，同意聘任周健男先生

担任公司执行总裁。

根据中国证监会《证券公司董事、监事和高级管理人员任职资格

监管办法》规定，周健男先生的任职自其取得证券公司高管任职资格

之日起生效。在此期间，薛峰先生将继续履行公司总裁职责。

特此公告。

2

附件：周健男先生简历

光大证券股份有限公司董事会

2017年 10 月 27 日

3

周健男先生简历

周健男先生，1969 年出生。周健男自 1994 年 7月至 2001年 10

月期间，历任中国证监会机构部副主任科员、主任科员，办公厅副处

级秘书、正处级秘书；自 2001 年 10月至 2012 年 4 月期间，历任深

圳证券交易所办公室主任，办公室主任兼国际部总监，总经理助理兼

办公室主任；自 2012 年 4 月至 2014 年 12 月期间，任中国证监会上

市公司监管部副主任；自 2015 年 1 月至 2017 年 10 月，任大成基金

管理有限公司党委书记、执行委员会主任；自 2015 年 7月至今，兼

任大成国际资产管理有限公司董事。周健男于 1991 年 7月取得山东

大学经济学学士学位，1994 年 7 月取得中国人民大学经济学硕士学

位，2007 年 6 月取得北京大学金融学博士学位，2008 年 6 月取得哈

佛大学公共管理硕士（MPA）学位。

	OLE_LINK3